Tenor, vcro, hujusmodi Articulorum talis est,—
In Dei Nomine, Amen.—Nos, Johanne.s, permissione Diviua Cantuariensis

1. Archiepiscopus, etc , omnes et singulos qui Ecclesias suo jure privare, vel

per maliciam infringere seu turbare presumunt libertates et liberas con-

suetudines earundem, et i'loa precipue qui antiquas libertates aut consuetu-
dines nostre Cantuariensis Ecclesie violaverint seu in aliquo diminuerint,

vel contra Privilegia eidem Lndulta scienter venerint, aut contra ea fecerint

;

2. necnon, et illos qui pacem et tianquillitatem Regis aut Regni Anglie
nequiter et injuriose perturbare presumunt, seu ad hec dederint consilium,

auxilium, vel favorem, Majoris Excommunicacionis Seutencia, sicut sunt a

Sanctis Patribus, innodatos et excommunicatos fuisse, et esse, denunciamus,
et a Liminibus Sancte Matris Ecclesie sequestramus, auctoritate Dei Patri.s

Omuipotentis, Beatissime Marie Virgiuis, Matris Sue (sic), Beati Thome,
Martiris Gloriosi, Omniumque Sanctorum, publice et solempniter, in hiis

Scriptis.

3. Item, cum in magna Carta Henrici quondam Regis Anglie sit concessum, ac

eciam ordinatum, quod nullus liber homo Regni Anglie capiatur vel

inprisonetur, aut disseisiatur de libero tenemeuto suo vel libertatibus aut
liberis consuetudinibus suis, seu utlagetur vel exulet, aut aliquo modo alio

destruatur
;
quodque super liberum hominem hujusmodi Rex non ibit

nee inittet, nisi per legale Judicium parium suorum vel per Legem Terre

4. Anglie ; et quod Rex nulli negabit, nulli vendet aut differet, rectum vel

5. justiciam
;
quodque CivitasLondoniarum habeat omnes antiquas libertates et

liberas consuetudines suas ; alieque nonnulle libertates et libere consuetu-

dines in dicta Carta Regno Anglie, ad Dei laudem et gloriam, Ecclesie

Catholice pacem, et Regni quietem, provide sunt conces3e ; et ab Archie-

piscopis et Episcopis dicti Regni excommunicati, anathematizati, et a

Liminibus Sancte Matris Ecclesie fuerint sequestrati, qui post con-

cessionem dicte Carte libertates et liberas consuetudines, in ipsa et in

Carta de Foresta contentas et concessas, quacumque arte vel ingeuio
4
vio-

laverint, infregeriut, diminuerint, seu iimiutaverint, clam vel palam, facto,

verbo, vel consilio, contra illas vel earum aliquam in quocumque Articulo

temere veniendo
;
quam plures, nichilomiuus, premissorum non ignari,

contra dictas Cartas, libertates, et liberas consuetudines, coutentas in Cartis

hujusmodi, et concessas Ecclesie Anglicane Archiepiscopis, Episeopis, et

ceteris Anglie Prelatis, Comitibus, Baronibus, Militibus, et libere tenenti-

bus, venire temere jam conantur et eas infringere plurimum sunt moliti

;

nos, ipsorum ausus nephandos reprimere cupientes, ac velatam ignoranciam

et captatam fugare, ad omnium noticiam deducentes premissa, monemus
in genere omnes et singulos qui contra premissa in aliquo fecerint quovis-

modo, aut contra dictas Cartas, aut earum alteram, Statuta ediderint, vel

edita servaverint, consuetudines iutroduxerint, vel servaverint introductas
;

scriptures, eciam, Statutorum, necnon cousiliarios et executores, et qui

secundum ea presumpserint judicare
;
quod debite se corrigaut etOrdinari-

orum arbitrio plene satisfaciant de commissis, infra quindecim dies a

tempore Monicionis nostre continue numerandos
;

quos non parentes

extunc, nostrorum Predecessorum vestigiis inherentes, in dictam Ex-
communicacionis Majoris Sentenciam, per Innocencium Papain IIII ex

certa sciencia coufirmatam, denunciamus publice et solempniter incidisse.

6. Item, omnes et singulos qui de domibus, grangiis, maneriis, aut locis

aliis, ad Archiepiscopos, Episcopos, vel alias Persouas Ecclesiasticas, seu ad

quascumque Ecclesias nostre Cantuariensis Provincie, pertinentibus, quic-

quain, preter voluntatem dominorum, vel eorum qui sunt hujusmodi rerum
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A .P. custodies deputati, abstrahere, capere, consumere, vel contrectare pre-
1340-1. sumpSe,jn t

)
abstrabi, capi, vel consumi seu contrectari fecerint, vel hujus-

Vol. 1 1.modi abstraccionera, capcionem, consuinpcionem, aut contrectacionem, suo

nomine vel a familiaribus feuis factam, ratara habuerint, Ecclesiastice liber-

tatis et inmunitatis violatores existere, et Sentenciam Excommunicacionis
Majoris, contra violatores libertatum Eccle.sie in Concilio Oxonie latam, ipso

facto incurrere denunciamus publice et solempniter in hiis Scriptis.

7. Item, quia temporis malicia clericis laicos tradit infestos, adeo quod ipsos

capiuut et detinent invitos, aut quo voluerint abire libere non permittunt
;

nos, omnes et singulos clericos et laicos, nostre l'rovincie subditos, qui clericos,

scientes esse clericos, et publice ac notorie pro clericis babitos et reputatos

et eciam se gerentes, de crimine non confessos, non convictos, nee eciam
judicatop, in custodia vel carcere ponunt et detinent, ausu sacrilego, invitos,

temerarie, in casu a jure vel de consuetudine Kngni Anglie non permisso,

in Cleri obprobiium et injuriam manifestam, Majoris Excommunicacionis
Sentencia, a Canone lata in bac parte, denunciamus publice et solempniter
involutos.

8. Item, cum omnes et singuli qui in nostra Provincia Cantuariensi alicui

vel aliquibus crimen falso, ex odii fomite, maliciose imponunt, cum super
crimine sic imposito apud bonus et graves, ubi prius non fuerant

iufamati. cujus imposicionis occasione quovismodo graventur, Majoris

Excommunicacionis Sentencia, in Concilio Oxonie contra diffamatores

hujusmodi a Sanctis Patribus rite lata, sint et fuerint innodati; ac delin-
fol. 234.quentes scienter in Archiepiscopos aut Episcopos, Patres Spirituales,

Christi Legatop, Ecclesie Columpnas, ex dignitate offensorum culpam
graviorem committant, adeo quod in ipsos acerbioris debet indignacionis, si

poterit, aculeus me;ito desevire ; auctoritate qua fungimur omnes et singulos

qui, in nostra Provincia Cantuariensi, Arcbiepiscopo vel Kpiscopo, seu alii

cuicumque, crimen prodicionis, seu aliud quodcumque, falso, nequiter, et

maliciose, hacteuus imponere temere ac publice presumpserint, vel in

futurum imponent, contra Constitucionem predictam, dicta Majoris Ex-
communicacionis Sentencia, in prefato Concilio provide lata, denunciamus
publice innodatos, et a Sancte Matris Ecclesie Liminibus sequestratos.

—

Nos, vero, Mandatum nostrum prescriptum, et omnia contenta in eo, tam
per vos quam per ceteros Sutfraganeos nostros et Officialem nostrum
Lincolniensem, in vestra Londoniensi Ecclesia et suis Ecclesiis Catbedrali-

bus, quatenus ad vos et eos attinet, distincte et aperte Lingua materna
mandamus, in virtute Sancte Obediencie, solempniter publicari. Datum
die, loco, et anno predictis.—Quarum Literarum auctoritate vobis dis-

tiiccius injungimus et mandamus quatinus dictos Excommunicacionis
Articulos, sub vestro nomine concipiendos, juxta vim, formam, et effectuui

Literarum prtdictarum, in vestra Catbedrali Ecclesia aliisque Locis in-

signibus vobis subditis, Diebus Solempnibus et Festivis proximis post

recepcionem Presencium, cum major in ilJis atfuerit populi multitudo, ubi
vestre discrecioni videbitur expedire, quatenus ad vos attinet, infra

Mi*sarutn Solempuia publicetis, seu faciatis per alios publicari ; ac Man-
datum prescriptum dicti Venerabilis Patris et omnia contenta in eo, juxta
ipsius Mandati exigenciam et tenorem, in vestra Ecclesia Catbedrali,

quatenus ad vos attinet, distincte et aperte Lingua materna solempniter
publicetis. De die, vero, recepcionis Presencium, et quid feceritis in

premissis, predictum Dominum Archiepiscopum, citra Festum Sancti
Gregorii proximo futurum, dilucide certificare curetia Literis vestris

patentibus, continentibus bunc tenorem.—Datum apud Orsete, die quarto
Januarii, Anno Domini supradicto, et Cunsecracionis nostre primo.

The above is followed by a Document entitled " Pronunciacio Excommuni-
cacionis Sentenciarum,'' directed by the Bisbop of Exeter to Dean Bray-
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A-H- leglie. It recites the several Articlo in order, and substantially in the
• same words, mutatis mutandis:, and the Dean ia ordered to make the

Vol. II. required publick Proclamation,

—

"in Bccleaia nostra Cathedrali predicts,

in instanti Feato Purificacionis Beate Virginia [2 Feb.] et Dominica in
f°'- Septuagesima [4 Feb.], singulisque Diebus Dominicia sequentibus usque

ad Festum Pasche inclusive [8 April], distincte et aperte, in Lingua Latina
primo et poatea in vulgari, vice nostra publioetia, sen faciatis solempniter
publicari. Et quid feceritis in premissis nos, citra Primam Dominicam
Quadragesime [25 Feb.,], certificare plenius studeatis. — Datum in Manerio
nostro de Chuddeleghe, xxv die Januarii.

—Consimile Mandatum emauavit Archidiacono Barnastapolie, ad publican-

dum in singulis Ecclesiis Conventualibus, Collegiatis, et Parochialibus infra

limites Archidiaconatus sui inclusis. necnon ad injungendum ceteris suis

in Ecclesia Exoniensi Coarchidiaconis, seu eorum Officialibus ; necnon,
Presidenti Jurhdiccioni Archidiaconatus Tottoniensis, propter negligenciam
eorum, vel illius qui eandem Jurisdiccionem sibi asseruit competere,
quatinus illi premissa omnia et singula, quatenus Ecclesias et Loca infra

Jurisdiccionem eorum inclusa concernunt, modo debito exequantur et

consimiliter publicent per omnia, sicut de Ecclesiis et Locis.

^ Testamentary ; Prohacio Testamenti Domini Willelmi de Bot-

riaux, 3Iilitis,—
Anno ab Incarnacione Domini M°. CCCm0 xl ni

°, Indiccione ixa , Pontificatus

Domini Beuedicti Pape XII Anno septimo, die xvij Januarii, exhibito

Testamento Domini Willelmi de Botriaux, Militia, in Cornubia defuucti,

per Dominum Willelmum de Botriaux, Militem,nepotem ejusdem defuncti,

dura viveret, coram Domino, in Manerio suo de Chuddeleghe ; et receptis

probacionibus super illo ; Domiuus pronunciavit pro Testamento et habuit

pro probato. Et recepit juramentum a dicto Domino Willelmo, Executore
ejusdem defuncti, de fideliter exequendo Ultimam Voluntatem Testatoris.

Et commisit sibi Administracionem bonorum ejusdem. Presentibus

Domino Henrico de la Pomeray, juniore, Milite, Domiuo Ricardo de
Gomersale, Petro de Clifforde, Nicholao Kirkham, et aliis.

flo1. In Magno Rotulo de Anno XV Regis Edwardi Tercii, in

Devonia,—
Episcopus Exoniensis reddidit compotum de xlvjZi. iijs. xd., de primo anno
Decime biennalis, Regi a Clero concesse anno xij°, pro bonis suis Tempor-
alibus in Diocesi Exoniensi.

Et xxs. de primo anno ejusdem Decime pro Temporalibus in Arcbidiacouatu

Wyntoniensi. Et xs. ]d. quadr. de eadem Decima, pro Temporalibus suis

in Archidiacouatu Surrtensi.

Et ij marc, de eadem Decima, de eodem anno, pro Temporalibus suis iu

Diocesi Cicestrensi.

—Summa xlix^'. vijrf. quadr.

—In Thesauro xlixfo'. vijd. ob., per Johannem Episcopum Exoniensem. Et
habuit de superplusagio quadrantem.

tf°?- The procurations of the Cardinals ; Acquietancia de procnra-

cionibus Dominorum Cardinalium, anno tercio,—
Pateat universis per Presentes quod ego, Michael Petri de Cuellar, Canonicus

Segobiensis, Procurator Reverendi in Christo Patris et Domini, Domini
Petri, miseracione Divina olim Tituli Sancte Praxedis Presbiteri Cardinalis,

et Apostolice Sedis Nuncii ; nunc, vero, Episcopi Sabinensis ; habens potes-

tatem ab eodem Domino Cardinali ad recipiendum pecuniam sibi debitam

in Regno Anglie racione procuracionum suarum pro anno tercio jam tran-

sacto, et de receptis quitandum, confiteor et recognosco me habuisse et nu-

merando nomine dicti Domini Cardinalis integre recepisse, die date Presen-

cium, a Revereudo in Christo Patre, Dumiuo Juhanne, Dei gracia Kxoniei^i
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A..D. Episcopo, per manus Johannia de Dephamme et Guillielmi de Braybroke,
1340-1.

prQ e0(jem Domino Episcopo solvenciuin et assignancium de pecunia pro-

Vol.II. curaeionum pro dicto tereio anno debita eidem Domino Cardinali, in

Civitate et Diocesi Ezonie, tarn per ipsum Dominum Episcopum racione

dicti sui Episcopatus, quam Clerum Episcopatus ejusdem, recepta et habita

per Collectores per eum deputatos, sexaginta et duas libras et quindecim

denarios sterlingorum ; videlicet, pro porcione contingente dictum Dominum
Episcopum occasione Spiritualium et Temporalium suorum in dictis Civi-

tate et Diocesi, quinque libras, quindecim solidos, et sex denarios ; residuum,

vero, pro Beneticiis et bonis Ecclesiasticis, tarn Spiritualibus quam Tem-
poralibus Civitatis et Diocesis earuudem. De quibus, quidem, sexaginta

duabus libris et quindecim deuariis sterlingorum supradictis, sic michi

<»b dictam causam solutis, eundem Dominum Episcopum et Collectores per

eum deputatos nomine predicto absolvo etquieto, ac perpetuo duco libei-an-